
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  501 del  21-07-2021

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.
8628574C82

Oggetto: Rideterminazione impegno somme di cui alla determina n. 107 del
12.02.2021. Impegno somme per il pagamento delle fatture emesse dalla
società Ambiente e Tecnologia s.r.l. di Enna, per il conferimento dei R.S.U.
in discarica raccolti nel territorio del Comune di Valguarnera Caropepe

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.



- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Richiamata la determinazione n. 107 del 12.02.2021 con la quale sono state impegnate le
somme per il pagamento delle fatture emesse dalla società Ambiente e Tecnologia s.r.l. di
Enna, per il conferimento dei R.S.U. in discarica raccolti nel territorio del Comune di
Valguarnera Caropepe per l’anno 2021.
Considerato che sulla base dei costi sostenuti nel primo semestre 2021 la somma impegnata
risulta superiore alla previsione di spesa.
Attesa la necessità di procedere alla rideterminazione della somma impegnata con la
sopracitata determina per il pagamento degli oneri di conferimento presso la discarica di
Cozzo Vuturo gestita dalla società Ambiente e Tecnologia per l’anno 2021 per l’importo di €
90.000,00 anziché  120.000,00.
Per quanto in premessa

DETERMINA

Rideterminare le somme impegnate con determina n. 107 del 12.02.2021 per l’importo di
€ 90.000,00 Iva inclusa, quale importo necessario alla copertura degli oneri di conferimento
per tutto il 2021 presso la discarica di Cozzo Vuturo gestita dalla società Ambiente e
Tecnologia.

Il Responsabile del Procedimento
f.to MASCALI MARIA GIUSEPPA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 60

Lì  21-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.276 del 21-07-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2


